
1

PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2018-076

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2018



Sommaire

DDCS
64-2018-10-15-005 - Arrêté portant attribution de subvention au titre de l'hébergement

d'urgence à l'Association "l'Estanguet" (3 pages) Page 4

DDPP
64-2018-10-19-002 - ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de poules

pondeuses pour infection à
SALMONELLA ENTERITIDIS (4 pages) Page 8

64-2018-10-22-003 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation

atteinte de tuberculose bovine (4 pages) Page 13

64-2018-10-22-004 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation

atteinte de tuberculose bovine (4 pages) Page 18

64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de

tuberculose bovine (8 pages) Page 23

DDTM
64-2018-10-22-005 - Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de préemption à

l'établissement public foncier local du Pays Basque en application de l'article L 210-1 du

code de l'urbanisme pour l'acquisition d'un bien bâti situé au 1 bis et 3 Rue de l'Océan -

64200 BIARRITZ. (2 pages) Page 32

DDTM64
64-2018-10-19-003 - Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier

touristique sur la commune de Salies-de Béarn (4 pages) Page 35

64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn

Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé (22 pages) Page 40

DIRECCTE
64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE

2018 10 15 (6 pages) Page 63

DSDEN
64-2018-10-16-004 - Arrêté de composition CDEN 9 octobre 2018 (3 pages) Page 70

Préfecture
64-2018-10-18-001 - 20181018111455941 (2 pages) Page 74

64-2018-10-22-006 - arrêté modificatif de la commission départementale chargée de

l'élaboration de la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (2 pages) Page 77

64-2018-10-23-013 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Bruno MOUSSEIGT (1 page) Page 80

64-2018-10-23-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Christophe DUMORA (1 page) Page 82

64-2018-10-23-011 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Didier FORESTIER (1 page) Page 84

2



64-2018-10-23-008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Gérard BRETON (1 page) Page 86

64-2018-10-23-012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Jacques LABAT (1 page) Page 88

64-2018-10-23-004 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Julien LARROUTUROU (1 page) Page 90

64-2018-10-23-005 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Mathieu OLIVIER (1 page) Page 92

64-2018-10-23-002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Nicolas CHIGAULT (1 page) Page 94

64-2018-10-23-006 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Roland FAUCHERE (1 page) Page 96

64-2018-10-23-009 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Sébastien CALIXTE (1 page) Page 98

64-2018-10-23-010 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Sébastien DUCOFFE (1 page) Page 100

64-2018-10-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à M. Yvan CHABERTY (1 page) Page 102

64-2018-10-23-007 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et

dévouement, échelon bronze à Mme Aude VALLADE (1 page) Page 104

64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites des PA (9 pages) Page 106

64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de

Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise en œuvre des documents

d'urbanisme pour 2018 (7 pages) Page 116

64-2018-10-22-002 - Arrêté préfectoral portant versement de la Dotation Générale de

Décentralisation 2018 au titre de l'établissement et de la mise en œuvre des documents

d'urbanisme pour l'élaboration du SCOT du Pays Basque et Seignanx (2 pages) Page 124

64-2018-10-19-001 - Arrêté renouvelant habilitation funéraire PF du Loüs (2 pages) Page 127

UD DREAL
64-2018-10-19-004 - AP Mines/2018/09 - premier et second donné acte - société Géopétrol

- concession Lacq - DADT LA052, LA053, LA054, LA068 du manifold M7 et des

collectes associées (2 pages) Page 130

3



DDCS

64-2018-10-15-005

Arrêté portant attribution de subvention au titre de

l'hébergement d'urgence à l'Association "l'Estanguet"

DDCS - 64-2018-10-15-005 - Arrêté portant attribution de subvention au titre de l'hébergement d'urgence à l'Association "l'Estanguet" 4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction 
Départementale 

de la Cohésion Sociale  
 

 
                               Arrêté n° 

 
  

PRÉFET DES PYRÉNÉES ATLANTIQUES  
 
 
 
 

ARRÊTÉ 

Portant attribution de subvention au titre de l’héb ergement d’urgence 

A l’Association « l’Estanguet » 

 
 

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
 

Vu la loi n° 2000 - 321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs 
relations avec les administrations ; 

Vu la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire et 
notamment son article 59 ; 

Vu la loi n° 2001 - 692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 2017-1837 du 30 décembre 2017 de finances pour 2018 ; 

Vu le décret n° 2017-1893 du 30 décembre 2017 portant répartition des crédits et 
découverts autorisés par la loi n° 2017-1837 du 30 décembre 2017 de finances 
pour 2018 ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire 
et comptable publique (GBCP) ; 

Vu l’arrêté du 26 décembre 2013 relatif au cadre de la gestion budgétaire et au 
contrôle budgétaire des ministères des affaires sociales et de la santé, du travail, 
de l’emploi, de la formation professionnelle et du dialogue social, des sports, de la 
jeunesse, de l’éducation populaire et de la vie associative pris en application de 
l’article 105 du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion 
budgétaire et comptable publique ; 

Vu les autorisations d’engagements et crédits de paiement attribués au programme 
177 «hébergement, parcours vers le logement et insertion des personnes 
vulnérables» ; 

Vu l’arrêté du Premier ministre du 23 mars 2018 nommant Mme Véronique MOREAU, 
directrice départementale de la cohésion sociale des Pyrénées-Atlantiques à 
compter du 1er avril 2018 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°64-2018-03-28-006 en date du 28 mars 2018 donnant 
délégation de signature, en matière d’ordonnancement secondaire, à Mme 
Véronique MOREAU, directrice départementale de la cohésion sociale des 
Pyrénées-Atlantiques; 

Vu l’arrêté n°64-2018-04-06-006 en date du 6 avril 2018 portant subdélégation de 
signature en matière d’ordonnancement secondaire de Mme Véronique MOREAU, 
directrice départementale de la cohésion sociale des Pyrénées-Atlantiques, en 
faveur des personnels de la direction. 

Vu la demande de subvention du 27 avril 2018 transmise par le président de 
l’association « l’estanguet ». 

DDCS - 64-2018-10-15-005 - Arrêté portant attribution de subvention au titre de l'hébergement d'urgence à l'Association "l'Estanguet" 5



 

 

2 

ARRÊTE 

Article 1 er: 

L’Etat verse une subvention d’un montant de VINGT-ET-UN MILLE EUROS  (21 000 €) pour 
la période du 1er novembre 2018 au 30 avril 2019 au bénéficiaire de l’aide ci-dessous 
identifié : 

- Dénomination : association l’Estanguet 

- N° SIRET : 421 494 477 00019 

- N° CHORUS : 1000386291 

- Statut : association. 

- Coordonnées :  
� siège social : 9 rue de la Gendarmerie – 64000 Pau ; 
� adresse de correspondance : M. Joseph Pruniaux – 4 allée Flore Tristan – 
64 000 Pau. 

- Nom et qualité du représentant signataire: Monsieur Joseph Pruniaux, président. 

 

Article 2  

Cette subvention est attribuée sous réserve de réalisation, au cours de la période 
mentionnée à l’article 1, du projet visant à mettre en œuvre en cohérence avec les 
orientations de politique publique, l’action intitulé « hébergement d’urgence ». 

L’association propose aux personnes en difficulté sans domicile fixe, un accueil et un 
hébergement de nuit durant la période hivernale (du 1er novembre au 30 avril de 
l’année suivante) l’accueil est proposé comme suit : 

- tous les jours en semaine à partir de 16h jusqu’au lendemain 8h 

- le weekend, de 8h00 à 12h00 puis de 14h00 jusqu’au lendemain 8h00. 
Dans ce cadre, l’association met à disposition une structure d’accueil avec 
hébergement de nuit pour 6 personnes et leur propose un petit déjeuner, un repas le 
soir et le weekend, un repas le midi. 

Durant la période estivale, la structure est mise à disposition de l’Association 
organisme de gestion des foyers amitié (OGFA). 

Le contenu du projet visé au présent article et les modalités de mise en œuvre sont 
décrites dans l’annexe technique et financière du cerfa n° 12156*05. 

 

Article 3 : 

La dépense est imputée sur les crédits du programme 177 « hébergement, parcours 
vers le logement et insertion des personnes vulnérables », action 12, sous-action 06, 
compte PCE 6541200000, catégorie produit 12.02.01, code activité 017701041210, 
centre financier 0177-D033-DD64 de la mission « cohésion des territoires ». 

La contribution financière sera créditée au compte de l’organisme selon les procédures 
comptables en vigueur. 

L’ordonnateur de la dépense est la directrice départementale de la cohésion sociale 
des Pyrénées-Atlantiques. 

Le comptable assignataire est le directeur départemental des finances publiques du 
département de la Vienne. 

 

 

DDCS - 64-2018-10-15-005 - Arrêté portant attribution de subvention au titre de l'hébergement d'urgence à l'Association "l'Estanguet" 6



 

 

3 

Article 4 : 

Cette subvention sera versée à la signature du présent arrêté, à l’association susvisée, 
au compte dont les coordonnées sont les suivantes : 

- Titulaire du compte : Association l’estanguet ; 
- Domiciliation : crédit agricole, 82 av du Général Leclerc à Pau ; 
- Code établissement : 16906 ;    Code guichet : 50023 ; 
- Compte : 01013736115     Clé RIB : 43. 
 

Article 5 : 

L’emploi de la subvention est soumis au contrôle de l’Etat, selon le droit commun 
applicable en matière de contrôle des organismes ou autres organismes bénéficiaires 
de financements publics. L’organisme doit répondre à toute demande d’information qui 
lui sera exprimée. 

L’organisme s’engage à fournir, dans les six mois suivant la fin de l’action, le bilan 
qualitatif et quantitatif. 

Il devra en outre transmettre au préfet des Pyrénées-Atlantiques un bilan d’évaluation 
de l’action établi sur la base du document-type fourni par l’administration (imprimé 
n°15059*01), complété et comportant le bilan financier détaillé. 

 

Article 6 :  

En cas d’utilisation partielle ou de non utilisation de la subvention perçue au titre du 
présent arrêté, un ordre de reversement pourra être émis à l’encontre du bénéficiaire 
après notification par lettre recommandée avec accusé de réception. En cas de 
reconduction de l’action, le trop perçu pourra être utilisé en report à nouveau sur le 
budget prévisionnel de l’année n+1. 

 

Article 7 : 

Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois suivant sa notification 
ou sa publication au recueil des actes administratifs et des informations de la 
Préfecture des Pyrénées-Atlantiques : 
- d’un recours administratif, soit gracieux auprès du Préfet des Pyrénées-atlantiques, 

soit hiérarchique auprès du Ministre chargé de l’action sociale ; 
- d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Pau (50 cours Lyautey 

- BP 543 - 64 010 Pau cedex). 
En cas de recours administratif, le délai de recours contentieux est prorogé. 

 

Article 8 : 

Le secrétaire général de la préfecture, la directrice départementale de la cohésion 
sociale et le directeur départemental des finances publiques du département de la 
Vienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié à l’association. 
 

Fait en deux exemplaires à Pau, le 15 octobre 2018 
Le Préfet, 
Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques 
et par subdélégation , 

La responsable du pôle des politiques de solidarité , 
Christine BILLONDEAU 

DDCS - 64-2018-10-15-005 - Arrêté portant attribution de subvention au titre de l'hébergement d'urgence à l'Association "l'Estanguet" 7



DDPP

64-2018-10-19-002

ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de

poules pondeuses pour infection à

SALMONELLA ENTERITIDIS

DDPP - 64-2018-10-19-002 - ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de poules pondeuses pour infection à
SALMONELLA ENTERITIDIS 8



DDPP - 64-2018-10-19-002 - ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de poules pondeuses pour infection à
SALMONELLA ENTERITIDIS 9



DDPP - 64-2018-10-19-002 - ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de poules pondeuses pour infection à
SALMONELLA ENTERITIDIS 10



DDPP - 64-2018-10-19-002 - ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de poules pondeuses pour infection à
SALMONELLA ENTERITIDIS 11



DDPP - 64-2018-10-19-002 - ARRETE de déclaration d'infection d'un troupeau de poules pondeuses pour infection à
SALMONELLA ENTERITIDIS 12



DDPP

64-2018-10-22-003

ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une

exploitation atteinte de tuberculose bovine

DDPP - 64-2018-10-22-003 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 13



DDPP - 64-2018-10-22-003 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 14



DDPP - 64-2018-10-22-003 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 15



DDPP - 64-2018-10-22-003 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 16



DDPP - 64-2018-10-22-003 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 17



DDPP

64-2018-10-22-004

ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une

exploitation atteinte de tuberculose bovine

DDPP - 64-2018-10-22-004 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 18



DDPP - 64-2018-10-22-004 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 19



DDPP - 64-2018-10-22-004 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 20



DDPP - 64-2018-10-22-004 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 21



DDPP - 64-2018-10-22-004 - ARRETE de levée de déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 22



DDPP

64-2018-09-28-007

ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation

atteinte de tuberculose bovine

DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 23



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 24



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 25



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 26



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 27



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 28



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 29



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 30



DDPP - 64-2018-09-28-007 - ARRETE portant déclaration d'infection d'une exploitation atteinte de tuberculose bovine 31



DDTM

64-2018-10-22-005

Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de

préemption à l'établissement public foncier local du Pays

Basque en application de l'article L 210-1 du code de

l'urbanisme pour l'acquisition d'un bien bâti situé au 1 bis

et 3 Rue de l'Océan - 64200 BIARRITZ.

Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de préemption

DDTM - 64-2018-10-22-005 - Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de préemption à l'établissement public foncier local du Pays Basque en application
de l'article L 210-1 du code de l'urbanisme pour l'acquisition d'un bien bâti situé au 1 bis et 3 Rue de l'Océan - 64200 BIARRITZ. 32



DDTM - 64-2018-10-22-005 - Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de préemption à l'établissement public foncier local du Pays Basque en application
de l'article L 210-1 du code de l'urbanisme pour l'acquisition d'un bien bâti situé au 1 bis et 3 Rue de l'Océan - 64200 BIARRITZ. 33



DDTM - 64-2018-10-22-005 - Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de préemption à l'établissement public foncier local du Pays Basque en application
de l'article L 210-1 du code de l'urbanisme pour l'acquisition d'un bien bâti situé au 1 bis et 3 Rue de l'Océan - 64200 BIARRITZ. 34



DDTM64

64-2018-10-19-003

Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train

routier touristique sur la commune de Salies-de Béarn

Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier touristique sur la commune de

Salies-de Béarn

DDTM64 - 64-2018-10-19-003 - Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier touristique sur la commune de Salies-de Béarn 35



DDTM64 - 64-2018-10-19-003 - Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier touristique sur la commune de Salies-de Béarn 36



DDTM64 - 64-2018-10-19-003 - Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier touristique sur la commune de Salies-de Béarn 37



DDTM64 - 64-2018-10-19-003 - Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier touristique sur la commune de Salies-de Béarn 38



DDTM64 - 64-2018-10-19-003 - Arrêté préfectoral autorisant la circulation d'un petit train routier touristique sur la commune de Salies-de Béarn 39



DDTM64

64-2018-09-27-008

Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération

Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat

privé
Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en

faveur de l'habitat privé

DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 40



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 41



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 42



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 43



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 44



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 45



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 46



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 47



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 48



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 49



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 50



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 51



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 52



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 53



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 54



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 55



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 56



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 57



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 58



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 59



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 60



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 61



DDTM64 - 64-2018-09-27-008 - Programme d'action 2018 de la commune d'agglomération Pau Béarn Pyrénées pour les aides en faveur de l'habitat privé 62



DIRECCTE

64-2018-10-15-006

SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie

LEMAIRE 2018 10 15

SUBDELEGATION DE SIGNATURE INSPECTION DU TRAVAIL INTERIM

DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 63



DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 64



DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 65



DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 66



DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 67



DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 68



DIRECCTE - 64-2018-10-15-006 - SUBDELEGATIONSIGNATURE IT INTERIM Valérie LEMAIRE 2018 10 15 69



DSDEN

64-2018-10-16-004

Arrêté de composition CDEN 9 octobre 2018

DSDEN - 64-2018-10-16-004 - Arrêté de composition CDEN 9 octobre 2018 70



DSDEN - 64-2018-10-16-004 - Arrêté de composition CDEN 9 octobre 2018 71



DSDEN - 64-2018-10-16-004 - Arrêté de composition CDEN 9 octobre 2018 72



DSDEN - 64-2018-10-16-004 - Arrêté de composition CDEN 9 octobre 2018 73



Préfecture

64-2018-10-18-001

20181018111455941

Préfecture - 64-2018-10-18-001 - 20181018111455941 74



Préfecture - 64-2018-10-18-001 - 20181018111455941 75



Préfecture - 64-2018-10-18-001 - 20181018111455941 76



PREFECTURE

64-2018-10-22-006

arrêté modificatif de la commission départementale

chargée de l'élaboration de la liste d'aptitude aux fonctions

de commissaire enquêteur
arrêté modificatif de la commission départementale chargée de l'élaboration de la liste d'aptitude

aux fonctions de commissaire enquêteur

PREFECTURE - 64-2018-10-22-006 - arrêté modificatif de la commission départementale chargée de l'élaboration de la liste d'aptitude aux fonctions de
commissaire enquêteur 77



ARRETE MODIFICATIF de la commission
départementale chargée de l’élaboration de la liste
d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

Le Préfet des Pyrénées-atlantiques
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ; 

VU le code de l'environnement et notamment les articles L.123-4 et D.123-34 à
D 123-40 ;

VU le code des relations entre le public et l’administration et notamment l’article
R.133-4 ;

VU le  décret  n°  2004-374  du 29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

VU le décret du 2 août 2017 nommant M. Gilbert PAYET, préfet du département
des Pyrénées-atlantiques ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  64-20180115-003  du  15  janvier  2018  donnant
délégation  de  signature  à  M.  Eddie  BOUTTERA,  secrétaire  général  de  la
préfecture des Pyrénées-atlantiques ;

VU l’arrêté préfectoral n° 15-28 du 4 septembre 2015 portant constitution de la
commission départementale chargée de l’élaboration de la liste d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur ;

VU  l’arrêté  préfectoral  modificatif  du  15  mars  2017  portant  modification  de
l’arrêté préfectoral du 4 septembre 2015 précité ;

VU l’extrait  de  délibération  du  bureau  du  Conservatoire  d’Espaces  Naturels
Aquitaine (CEN Aquitaine) du 15 octobre 2018 désignant M. Jérôme ALLOU en
qualité  de  représentant  du  CEN  Aquitaine  au  sein  de  la  commission
départementale chargée de l’élaboration de la liste d’aptitude aux fonctions de
commissaire enquêteur ;

CONSIDERANT la nécessité de modifier l’article 1er de l’arrêté du 4 septembre
2015 suite à la désignation, par le Conservatoire d’Espaces Naturels Aquitaine,
de M. Jérôme ALLOU en remplacement de M. GADY-LARROZE en tant que
« personnalité qualifiée en matière de protection de l’environnement » au sein de
la commission départementale chargée de l’élaboration de la liste d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur ;

SERVICE DE LA 
COORDINATION
DES POLITIQUES 
INTERMINISTERIELLES

BUREAU DE L’AMENAGEMENT 
DE L'ESPACE

Secrétariat de la commission chargée 
de l'élaboration de la liste d'aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur

Tél. : 05.59.98.25.41

PREFECTURE - 64-2018-10-22-006 - arrêté modificatif de la commission départementale chargée de l'élaboration de la liste d'aptitude aux fonctions de
commissaire enquêteur 78



SUR  proposition  du secrétaire général  de la  préfecture des Pyrénées-atlanti-
ques ; 

A R R E T E

Article 1er : Les dispositions de l’article 1er de l’arrêté n° 15-28 du 4 septembre
2015  relatives  aux  représentants  de  personnes  qualifiées  en  matière  de
protection de l’environnement sont modifiées comme suit :

“Personnes qualifiées en matière de protection de l’environnement  :

 Mme Michèle DELAIGUE, architecte paysagiste

 M.  Jérôme  ALLOU,  chargé  de  projets  auprès  de  la  direction  du  CEN
Aquitaine »

Article  2  : L’ensemble  des  autres  dispositions  de  l’arrêté  n°  15-28  du
4 septembre 2015 susvisé demeure inchangé.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-atlantiques, le
président de la commission départementale chargée de l’élaboration de la liste
d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des
actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-atlantiques.

Fait à Pau, le 22 octobre 2018

Le Préfet,
Pour le préfet et par délégation
Le secrétaire général,

Signé : Eddie BOUTTERA

PREFECTURE - 64-2018-10-22-006 - arrêté modificatif de la commission départementale chargée de l'élaboration de la liste d'aptitude aux fonctions de
commissaire enquêteur 79



Préfecture

64-2018-10-23-013

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Bruno

MOUSSEIGT
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Bruno MOUSSEIGT

Préfecture - 64-2018-10-23-013 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Bruno MOUSSEIGT 80



Préfecture - 64-2018-10-23-013 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Bruno MOUSSEIGT 81



Préfecture

64-2018-10-23-003

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Christophe

DUMORA
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Christophe DUMORA

Préfecture - 64-2018-10-23-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Christophe DUMORA 82



Préfecture - 64-2018-10-23-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Christophe DUMORA 83



Préfecture

64-2018-10-23-011

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Didier

FORESTIER
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Didier FORESTIER

Préfecture - 64-2018-10-23-011 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Didier FORESTIER 84



Préfecture - 64-2018-10-23-011 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Didier FORESTIER 85



Préfecture

64-2018-10-23-008

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Gérard

BRETON
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Gérard BRETON

Préfecture - 64-2018-10-23-008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Gérard BRETON 86



Préfecture - 64-2018-10-23-008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Gérard BRETON 87



Préfecture

64-2018-10-23-012

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Jacques

LABAT
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Jacques LABAT

Préfecture - 64-2018-10-23-012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Jacques LABAT 88



Préfecture - 64-2018-10-23-012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Jacques LABAT 89



Préfecture

64-2018-10-23-004

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Julien

LARROUTUROU
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Julien LARROUTUROU

Préfecture - 64-2018-10-23-004 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Julien LARROUTUROU 90



Préfecture - 64-2018-10-23-004 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Julien LARROUTUROU 91



Préfecture

64-2018-10-23-005

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Mathieu

OLIVIER
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Mathieu OLIVIER

Préfecture - 64-2018-10-23-005 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Mathieu OLIVIER 92



Préfecture - 64-2018-10-23-005 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Mathieu OLIVIER 93



Préfecture

64-2018-10-23-002

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Nicolas

CHIGAULT
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Nicolas CHIGAULT

Préfecture - 64-2018-10-23-002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Nicolas CHIGAULT 94



Préfecture - 64-2018-10-23-002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Nicolas CHIGAULT 95



Préfecture

64-2018-10-23-006

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Roland

FAUCHERE
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Roland FAUCHERE

Préfecture - 64-2018-10-23-006 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Roland FAUCHERE 96



Préfecture - 64-2018-10-23-006 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Roland FAUCHERE 97



Préfecture

64-2018-10-23-009

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Sébastien

CALIXTE
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Sébastien CALIXTE

Préfecture - 64-2018-10-23-009 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Sébastien CALIXTE 98



Préfecture - 64-2018-10-23-009 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Sébastien CALIXTE 99



Préfecture

64-2018-10-23-010

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Sébastien

DUCOFFE
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Sébastien DUCOFFE

Préfecture - 64-2018-10-23-010 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Sébastien DUCOFFE 100



Préfecture - 64-2018-10-23-010 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Sébastien DUCOFFE 101



Préfecture

64-2018-10-23-001

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à M. Yvan

CHABERTY
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M.

Yvan CHABERTY

Préfecture - 64-2018-10-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Yvan CHABERTY 102



Préfecture - 64-2018-10-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à M. Yvan CHABERTY 103



Préfecture

64-2018-10-23-007

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et dévouement, échelon bronze à Mme Aude

VALLADE
Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à

Mme Aude VALLADE

Préfecture - 64-2018-10-23-007 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à Mme Aude VALLADE 104



Préfecture - 64-2018-10-23-007 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et dévouement, échelon bronze à Mme Aude VALLADE 105



PREFECTURE

64-2018-10-22-007

Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition

de la Commission Départementale de la Nature, des

Paysages et des Sites des PA

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 106



PRÉFECTURE
SERVICE DE LA COORDINATION 
DES POLITIQUES INTERMINISTÉRIELLES 

Bureau de l'Aménagement de l'Espace

Affaire suivie par : Anne-Victoria FONTORBE
Tél. 05.59.98.25.28
Courriel : anne-victoria.fontorbe@pyrenees-atlantiques.gouv.fr

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 
PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION
DÉPARTEMENTALE DE LA NATURE, DES PAYSAGES ET DES SITES 

DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES,
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

Officier de l'Ordre National du Mérite, 

VU le code de l’Environnement, notamment ses articles R 341-16 à R 341-25 ;

VU  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  au  pouvoir  des  Préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2006-665  du  7  juin  2006  relatif  à  la  réduction  du  nombre  et  à  la
simplification de la composition de diverses commissions administratives ;

VU le  décret  n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif  à la  création,  à la  composition et  au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le décret n° 2015-1342 du 23 octobre 2015 relatif aux dispositions réglementaires du
code des relations entre le public et l'administration ;

VU le décret du 02 août 2017 nommant M. Gilbert PAYET, préfet du département des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du 27 décembre 2017 nommant M. Eddie BOUTTERA, secrétaire général de
la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°06/ENV/016  du  30  juin  2006  instituant  la  commission
départementale de la nature, des paysages des sites ; 

VU l’arrêté préfectoral n°06/ENV/018 du 30 juin 2006 modifié portant composition de la
commission départementale de la nature, des sites et des paysages ; 

VU l’arrêté préfectoral n°64-2018-07-25-003 du 25 juillet 2018 portant renouvellement de
la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et des
sites des Pyrénées-Atlantiques ; 

VU le courrier électronique de France Energie Eolienne en date du 31 juillet 2018; 

VU l'erreur matérielle constatée à l'annexe IV (Formation spécialisée dite de la publicité -
collège des représentants élus des collectivités territoriales) ; 

Sur proposition du secrétaire général de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 107



ARRÊTE

Article 1er :  L'annexe III  de l'arrêté préfectoral n°64-2018-07-25-003 du 25 juillet  2018 susvisé
relative à la composition de la formation spécialisée dite « des sites et paysages – installations
éoliennes » est modifiée comme suit :

4) Collège de personnalités compétentes

● Titulaires     :
1. Mme Régine CHAUVET, 

directrice du Conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement

2. M. David ABERADERE,
architecte-paysagiste

3. Mme Anne-Sophie BAUCHE,
RES (France Énergie Éolienne)

4. Mme Hélène DOUENCE-JOUHET,
maître de conférences - UPPA

5. M. Jean-Charles ROUSSEL, 
Association Évasion Pyrénéenne

● Suppléants     :
1. Mme Agnès DUCAT, 

paysagiste-conseil au Conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement

2. Mme Maïté FOURCADE,
architecte-paysagiste

3. M. Arnaud PREVOTEAU,
ENGIE (Syndicat des énergies renouvelables)

4. Mme Christine BOUISSET, 
maître de conférence - UPPA

5. M. Pierre-Michel ABADIE, 
Association Évasion Pyrénéenne

Le reste sans changement.

Article  2 :  L'annexe IV de l'arrêté  préfectoral  n°64-2018-07-25-003 du 25 juillet  2018 susvisé
relative à la composition de la formation spécialisée dite « de la publicité » est modifiée comme
suit :

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales

● Titulaires :

1. M. Emmanuel ALZURI, 
conseiller départemental 
du canton de Saint Jean de Luz

2. M. Alain LAULHÉ,
maire de Bordères

3. M. Beñat INCHAUSP�É, 
maire d'Hasparren

● Suppléants :


1. M. Jean-Pierre HARRIET,
conseiller départemental du canton de 
Baïgura et Mondarrain 

2. Mme Paule BERGES, 
maire d'Accous

3. M. Arnaud MANDAGARAN, 
maire d'Amendeuix-Oneix

Le reste sans changement.

Article 3 : La liste nominative des membres de la commission départementale de la nature, des
paysages et des sites des Pyrénées-Atlantiques est rappelée dans les sept annexes du présent
arrêté.

Article 4 : Cet arrêté peut être déféré devant le Tribunal Administratif de Pau dans un délai de
deux mois à compter de sa publication.

Article  5 :  Le  secrétaire  général  de  la  Préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques  est  chargé  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et
dont  une copie  sera  adressée aux membres des quatre  collèges de chacune des formations
spécialisées de la commission, ainsi qu'aux sous-préfets de Bayonne et d'Oloron-Sainte-Marie.

Fait à Pau, le 22 octobre 2018

Le Préfet,
Pour le Préfet, et par délégation,
Le secrétaire général 

signé : Eddie BOUTTERA

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 108



ANNEXE I

COMPOSITION DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE 
DITE «DE LA NATURE»

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement (ou son représentant)
2. le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)
3. le directeur départemental de la protection des populations (ou son représentant)
4. l'Architecte des bâtiments de France (ou son représentant)

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires : 

1. M. Thierry CARRÈRE, 
conseiller départemental du canton 
du Pays de Morlaas et du Montanérès

2. M. Philippe ECHEVERRIA, 
conseiller départemental du canton 
d'Ustaritz - Vallées de Nive et Nivelle

3. M. Beñat INCHAUSPÉ 
maire d'Hasparren

4. M.Gérard SARRAILH, 
maire de Louvie- Soubiron

● Suppléants     :

1. M. Charles PELANNE, 
conseiller départemental du canton des 
Terres des Luys et Côteaux du Vic-Bilh

2. M. Jean-Pierre HARRIET,
conseiller départemental du canton de 
Baïgura et Mondarrain

3. M. Roland HIRIGOYEN, 
maire de Mouguerre

4. Mme Paule BERGES, 
maire d'Accous

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires : 

1. M. Jean-Pierre GOÏTY, 
Chambre d'agriculture

2. Mme Anne DARROUZET,
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

3. M. Jean DUPEBE, 
Fédération des Pyrénées-Atlantiques pour 
la pêche et la protection du milieu 
aquatique (FPPMA)

4. M. Jérôme ALLOU, 
Conservatoire d'Espaces Naturels (CEN) 
d'Aquitaine

● Suppléants     :

1. M. Jean-Marc PRIM, 
Chambre d’agriculture

2. Mme Sylvie MERLE-VIGNAU, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

3. M. Michel PEDEFLOUS, 
Fédération des Pyrénées-Atlantiques pour
la pêche et la protection du milieu 
aquatique (FPPMA)

4. M. Clément CROZET,
Conservatoire d'Espaces Naturels (CEN) 
d'Aquitaine 

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires : 

1. M. Stéphane DUCHÂTEAU, 
Office National de la Chasse 
et de la Faune Sauvage (ONCFS)

2. M. Jean-Charles ROUSSEL,
Association Évasion Pyrénéenne

3. M. Bruno GUITTON,
Directeur de la station de ski
Espace Nordique du Somport

4. Mme Simone MEGELINK, 
Société d'horticulture et botanique 
Béarn et Soule

● Suppléants     :

1. M. Xavier HORGASSAN, 
Office National de la Chasse 
et de la Faune Sauvage (ONCFS)

2. M. Pierre-Michel ABADIE,
Association Évasion Pyrénéenne

3. M. Gérard LARGIER, 
directeur du Conservatoire botanique 
national des Pyrénées et de Midi-
Pyrénées.

4. Mme Annick CHERET, 
Société d'horticulture et botanique 
Béarn et Soule

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 109



ANNEXE II

COMPOSITION DE LA FORMATION 
SPÉCIALISÉE DITE «DES SITES ET PAYSAGES»

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement (ou son représentant)
2. le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)
3. le directeur départemental de la protection des populations (ou son représentant)
4. l'Architecte des bâtiments de France (ou son représentant)
5. le directeur départemental de la cohésion sociale (ou son représentant)

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires : 
1. Mme Geneviève BERGÉ, 

conseillère départementale du canton 
des Terres des Luys et Coteaux du Vic-Bilh 

2. Mme Isabelle DUBARBIER-GOROSTIDI , 
conseillère départementale 
du canton de Saint-Jean-de-Luz 

3. M. Francis ESCALÉ, 
maire de Baudreix

4. M. Beñat INCHAUSPÉ, 
maire d'Hasparren

5. M. Michel CUYAUBE,
vice-président de la communauté des 
communes des Luys-en-Béarn

● Suppléants     :
1. M. Philippe ECHEVERRIA, 

conseiller départemental du canton d'Ustaritz
- Vallées de Nive et Nivelle

2. M. Thierry CARRÈRE, 
conseiller départemental du canton 
du Pays de Morlaas et du Montanérès

3. M. Marc CANTON 
maire d'Asson

4. M. Arnaud MANDAGARAN 
maire d'Amendeuix-Oneix

5. M. Jean-Pierre LANNES, 
conseiller communautaire de la communauté
d'agglomération Pau Béarn Pyrénées

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires     : 
1. M. Marc TILLOUS, 

architecte
2. Mme Anne DARROUZET, 

SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques
3. M. Jérôme ALLOU, 

Conservatoire d'Espaces Naturels 
d’Aquitaine 

4. M. Jean-Pierre GOITY, 
Chambre d'agriculture

5. M. Gilles BERGEROO, 
Fédération des Pyrénées-Atlantiques pour la 
pêche et la protection du milieu aquatique 

● Suppléants     :
1. M. Olivier SERVENT,

architecte
2. Mme Sylvie MERLE-VIGNAU, 

SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques
3. M. Clément CROZET,

Conservatoire d'Espaces Naturels 
d'Aquitaine 

4. M. Jean-Marc PRIM, 
Chambre d’agriculture

5. M. Bertrand PARENT,
Office National de la Chasse 
et de la Faune Sauvage

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires     :
1. Mme Régine CHAUVET, 

directrice du Conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement

2. M. David ABERADERE,
architecte-paysagiste

3. Mme Geneviève MARSAN, 
conservatrice du patrimoine

4. Mme Hélène DOUENCE-JOUHET,
maître de conférences - UPPA

5. M. Jean-Charles ROUSSEL, 
association Évasion Pyrénéenne

● Suppléants     :
1. Mme Agnès DUCAT, 

paysagiste-conseil au Conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement

2. Mme Maïté FOURCADE,
architecte-paysagiste

3. M. Guy-Louis DUMONT, 
Fondation du patrimoine Béarn

4. Mme Christine BOUISSET, 
maître de conférence - UPPA

5. M. Pierre-Michel ABADIE, 
association Évasion Pyrénéenne

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 110



ANNEXE III

COMPOSITION DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE 
DITE «DES SITES ET PAYSAGES     » - INSTALLATIONS ÉOLIENNES

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement (ou son représentant)
2. le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)
3. le directeur départemental de la protection des populations (ou son représentant)
4. l'Architecte des bâtiments de France (ou son représentant)
5. le directeur départemental de la cohésion sociale (ou son représentant)

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires : 
1. Mme Geneviève BERGÉ, 

conseillère départementale du canton 
des Terres des Luys et Coteaux du Vic-Bilh 

2. Mme Isabelle DUBARBIER-GOROSTIDI , 
conseillère départementale 
du canton de Saint-Jean-de-Luz 

3. M. Francis ESCALÉ, 
maire de Baudreix

4. M. Beñat INCHAUSPÉ, 
maire d'Hasparren

5. M. Michel CUYAUBE,
vice-président de la communauté des 
communes des Luys-en-Béarn

● Suppléants     :
1. M. Philippe ECHEVERRIA, 

conseiller départemental du canton d'Ustaritz
- Vallées de Nive et Nivelle

2. M. Thierry CARRÈRE, 
conseiller départemental du canton 
du Pays de Morlaas et du Montanérès

3. M. Marc CANTON 
maire d'Asson

4. M. Arnaud MANDAGARAN 
maire d'Amendeuix-Oneix

5. M. Jean-Pierre LANNES, 
conseiller communautaire de la communauté
d'agglomération Pau Béarn Pyrénées

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires     : 
1. M. Marc TILLOUS, 

architecte
2. Mme Anne DARROUZET, 

SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques
3. M. Jérôme ALLOU, 

Conservatoire d'Espaces Naturels 
d’Aquitaine 

4. M. Jean-Pierre GOITY, 
Chambre d'agriculture

5. M. Gilles BERGEROO, 
Fédération des Pyrénées-Atlantiques pour la 
pêche et la protection du milieu aquatique 

● Suppléants     :
1. M. Olivier SERVENT,

architecte
2. Mme Sylvie MERLE-VIGNAU, 

SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques
3. M. Clément CROZET,

Conservatoire d'Espaces Naturels 
d'Aquitaine 

4. M. Jean-Marc PRIM, 
Chambre d’agriculture

5. M. Bertrand PARENT,
Office National de la Chasse 
et de la Faune Sauvage

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires     :
1. Mme Régine CHAUVET, 

directrice du Conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement

2. M. David ABERADERE,
architecte-paysagiste

3. Mme Anne-Sophie BAUCHE,
RES (France Énergie Éolienne)

4. Mme Hélène DOUENCE-JOUHET,
maître de conférences - UPPA

5. M. Jean-Charles ROUSSEL, 
Association Évasion Pyrénéenne

● Suppléants     :
1. Mme Agnès DUCAT, 

paysagiste-conseil au Conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement

2. Mme Maïté FOURCADE,
architecte-paysagiste

3. M. Arnaud PREVOTEAU,
ENGIE (Syndicat des énergies renouvelables)

4. Mme Christine BOUISSET, 
maître de conférence - UPPA

5. M. Pierre-Michel ABADIE, 
Association Évasion Pyrénéenne

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 111



ANNEXE IV

COMPOSITION DE LA FORMATION 
SPÉCIALISÉE DITE «DE LA PUBLICITÉ»

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. Le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement 
(ou son représentant)

2. L'architecte des bâtiments de France (ou son représentant)
3. Le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires :

1. M. Emmanuel ALZURI, 
conseiller départemental 
du canton de Saint Jean de Luz

2. M. Alain LAULHÉ,
maire de Bordères

3. M. Beñat INCHAUSP�É, 
maire d'Hasparren

● Suppléants :


1. M. Jean-Pierre HARRIET,
conseiller départemental du canton de 
Baïgura et Mondarrain 

2. Mme Paule BERGES, 
maire d'Accous

3. M. Arnaud MANDAGARAN, 
maire d'Amendeuix-Oneix

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires :

1. Mme Régine CHAUVET, 
directrice du conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement 

2. M. Michel RODES, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

3. M. Jérôme ALLOU, 
Conservatoire d'Espaces 
Naturels d’Aquitaine 

● Suppléants :


1. M. Xalbat ETCHEGOIN,
urbaniste au conseil d'architecture, 
d'urbanisme et de l'environnement 

2. Mme Anne DARROUZET, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

3. M. Guy-Louis DUMONT, 
Fondation du Patrimoine du Béarn

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires :

1. Mme Nilda JURADO, 
SARL Nilda Jurado à Bayonne

2. M. Camille MALIDIN, 
Société CLEAR CHANNEL

3. M. Damien RENEAUME, 
Société JCDecaux France 

● Suppléants :

1. M. Christophe HEUTY, 
Société Aficion-L. Cartel à Anglet

2. M. Philippe MARCHE,
Société CLEAR CHANNEL 

3. M. Stéphane TILLARD, 
Société JCDecaux France 

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 112



ANNEXE V

COMPOSITION DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE 
DITE «DES UNITÉS TOURISTIQUES NOUVELLES»

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. Le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement (ou son représentant)
2. Le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)
3. L'architecte des bâtiments de France (ou son représentant)
4. Le délégué régional du tourisme (ou son représentant) s/c de la DIRECCTE Aquitaine

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires :

1. Mme Geneviève BERGÉ, 
conseillère départementale du canton des 
Terres des Luys et Coteaux du Vic-Bilh 

2. Mme Isabelle DUBARBIER-GOROSTIDI,
conseillère départementale du canton de 
Saint Jean-de-Luz

3. Mme Lydie CAMPELLO
maire de Lanne-en-Barétous

4. M. Gérard SARRAILH, 
maire de Louvie-Soubiron

● Suppléants     :

1. Mme Chantal KEHRIG-COTTENÇON, 
conseillère départementale du canton 
d'Hendaye-Côte Basque Sud

2. Mme Isabelle PARGADE, 
conseillère départementale du canton de 
Baïgura et Mondarrain

3. M. Lucien BETBEDER, 
maire de Mendionde

4. Mme Paule BERGES,
maire d'Accous

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires :

1. M. Jérôme ALLOU, 
Conservatoire d'Espaces Naturels
d'Aquitaine

2. Mme Régine CHAUVET, 
directrice du Conseil d'architecture,

3. d'urbanisme et de l'environnement
4. Mme Aurélie MESTRES, 

Parc National des Pyrénées
5. Mme Nicole JUYOUX, 

SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

● Suppléants     :

1. M. Clément CROZET,
Conservatoire d'Espaces Naturels 
d'Aquitaine

2. M. Antoine LAVAL,
architecte  urbaniste  au  Conseil  d'architecture,
d'urbanisme et de l'environnement

3. Mme Elodie DAUNES, 
Parc National des Pyrénées

4. Mme Annie-Solange VIROLEAU, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires :

1. M. Jean-Pierre GOÏTY, 
Chambre d'agriculture

2. M. Jacques PEDEHONTAA,
comité départemental du tourisme 
Béarn – Pays Basque

3. M. Loïc PERON, 
syndicat départemental de l'hôtellerie 
de plein air 

4. M. Yves LARROUTURE, 
Chambre de commerce et d'industrie 
Pau-Béarn

● Suppléants     :

1. M. Jean-Marc PRIM, 
Chambre d'agriculture

2. M. Max BRISSON, 
comité départemental du tourisme
Béarn – Pays Basque

3. M. Francis ETCHEBERRY, 
syndicat départemental de l'hôtellerie 
de plein air 

4. M. Christophe LAGARDE, 
Chambre de commerce et d'industrie 
Pau-Béarn

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 113



ANNEXE VI

COMPOSITION DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE 
DITE «DES CARRIÈRES»

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. Le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement
2. Le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)
3. L'architecte des bâtiments de France (ou son représentant)

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires :

1. M. Thierry CARRÈRE, 
conseiller départemental du canton du 
Pays de Morlaas et du Montanérès

2. M. Philippe ECHEVERRIA, 
conseiller départemental du canton 
d'Ustaritz - Vallées de Nive et Nivelle

3. M. Claude FERRATO, 
maire d'Aressy

● Suppléants     :

1. M. Emmanuel ALZURI,
conseiller départemental du canton 
de Saint Jean de Luz

2. Mme Anne-Marie BRUTHÉ, 
conseillère départementale du canton 
de Pays de Bidache, Amikuse et Ostibarre 

3. M. Alexandre BORDES, 
maire d'Arancou

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires     :

1. M. Jean-Pierre GOÏTY, 
Chambre d'agriculture

2. Mme Danièle IRIART, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

3. M. Pierre FONTAN, 
Fédération des Pyrénées-Atlantiques  
pour la pêche et la protection du milieu 
aquatique

● Suppléants     :

1. M. Jean-Marc PRIM, 
Chambre d'agriculture

2. M. Jean-Claude DUTTER, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

3. M. Erick MARY, 
Fédération des Pyrénées-Atlantiques 
pour la pêche et la protection du milieu 
aquatique

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires :

1. Mme Maryse DURRUTY-PECOITS, 
Société Carrières et Travaux de Navarre

2. M. Vincent RAYNAUD, 
CEMEX GRANULATS SUD-OUEST

3. M. Patrick DESPAGNET, 
Entreprise DESPAGNET 

● Suppléants     :

1. M. Alvaro ROMEIRO, 
Groupe DANIEL

2. M. Antoine GARRIDO, 
GSM 

3. M. Guy LABORDE, 
Société LABORDE 

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 114



ANNEXE VII

COMPOSITION DE LA FORMATION SPÉCIALISÉE 
DITE «DE LA FAUNE SAUVAGE CAPTIVE»

1) Collège de représentants des services de l’Etat

1. Le directeur régional de l’environnement, de l'aménagement et du logement 
2. Le directeur départemental de la protection des populations (ou son représentant)
3. Le directeur départemental des territoires et de la mer (ou son représentant)

2) Collège de représentants élus des collectivités territoriales 

● Titulaires     :

1. M. Thierry CARRÈRE, 
conseiller départemental du canton du 
Pays de Morlaas et du Montanérès

2. M. Alain LAULHÉ,
maire de Bordères

3. M. Francis ESCALÉ,
maire de Baudreix

● Suppléants     :

1. M. Charles PELANNE, 
conseiller départemental du canton des 
Terres des Luys et Côteaux du Vic-Bilh

2. M. Gérard SARRAILH, 
maire de Louvie-Soubiron

3. M. Marc CANTON, 
maire d'Asson

3) Collège de personnalités qualifiées

● Titulaires     :

1. M. Laurent SOULIER, 
Institut des milieux aquatiques

2. M. Olivier BRIARD, 
Musée de la mer de Biarritz

3. Mme Anne DARROUZET, 
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

● Suppléants     :

1. M. Eric GUIHO, 
Muséum d'histoire naturelle de Bayonne

2. M. Jean-Bernard ETCHEBARNE, 
Office National de la Chasse et de la
Faune Sauvage

3. Mme Sylvie MERLE-VIGNAU,
SEPANSO des Pyrénées-Atlantiques

4) Collège de personnes compétentes

● Titulaires :

1. Mme Christine DJEGHRIF,
Établissement d'élevage OBELARA

2. Mme Valérie RAMON, 
Zoo d'Asson

3. M. Guy CAMACHO, 
Reptilarium à Labenne (40)

● Suppléants     :

1. M. Stéphan MAURY, 
Centre de soins “ Hegalaldia ”

2. M.Grégory ABLAIN, 
éleveur de reptiles à Bernadets

3. M. Alexandre LEHMANN, 
directeur du parc animalier de Borce

PREFECTURE - 64-2018-10-22-007 - Arrêté Préfectoral portant modification de la  composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages
et des Sites des PA 115



PREFECTURE

64-2018-10-22-001

Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation

Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et

de la mise en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018

PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 116



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 117



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 118



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 119



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 120



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 121



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 122



PREFECTURE - 64-2018-10-22-001 - Arrêté préfectoral portant répartition de la Dotation Générale de Décentralisation au titre de l'établissement et de la mise
en œuvre des documents d'urbanisme pour 2018 123



PREFECTURE

64-2018-10-22-002

Arrêté préfectoral portant versement de la Dotation

Générale de Décentralisation 2018 au titre de

l'établissement et de la mise en œuvre des documents

d'urbanisme pour l'élaboration du SCOT du Pays Basque et

Seignanx

PREFECTURE - 64-2018-10-22-002 - Arrêté préfectoral portant versement de la Dotation Générale de Décentralisation 2018 au titre de l'établissement et de la
mise en œuvre des documents d'urbanisme pour l'élaboration du SCOT du Pays Basque et Seignanx 124



PREFECTURE - 64-2018-10-22-002 - Arrêté préfectoral portant versement de la Dotation Générale de Décentralisation 2018 au titre de l'établissement et de la
mise en œuvre des documents d'urbanisme pour l'élaboration du SCOT du Pays Basque et Seignanx 125



PREFECTURE - 64-2018-10-22-002 - Arrêté préfectoral portant versement de la Dotation Générale de Décentralisation 2018 au titre de l'établissement et de la
mise en œuvre des documents d'urbanisme pour l'élaboration du SCOT du Pays Basque et Seignanx 126



Préfecture

64-2018-10-19-001

Arrêté renouvelant habilitation funéraire PF du Loüs

Préfecture - 64-2018-10-19-001 - Arrêté renouvelant habilitation funéraire PF du Loüs 127



Préfecture - 64-2018-10-19-001 - Arrêté renouvelant habilitation funéraire PF du Loüs 128



Préfecture - 64-2018-10-19-001 - Arrêté renouvelant habilitation funéraire PF du Loüs 129



UD DREAL

64-2018-10-19-004

AP Mines/2018/09 - premier et second donné acte - société

Géopétrol - concession Lacq - DADT LA052, LA053,

LA054, LA068 du manifold M7 et des collectes associées

UD DREAL - 64-2018-10-19-004 - AP Mines/2018/09 - premier et second donné acte - société Géopétrol - concession Lacq - DADT LA052, LA053, LA054,
LA068 du manifold M7 et des collectes associées 130



PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

Direction Régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement
Nouvelle-Aquitaine

Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

CODE MINIER
Arrêté Préfectoral Mines/2018/09

Premier et second donné acte
Société GEOPETROL SA – Concession de Lacq

Déclaration d’arrêt définitif des puits LA052, LA053, LA054, LA068, du manifold M7 et des collectes
associées

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code minier et notamment l’article L163-1 et suivants ;

Vu le décret  2006-649 du 2 juin 2006 modifié relatif  aux travaux miniers,  aux travaux de stockage
souterrain et à la police des mines et des stockages souterrains et notamment l’article 43 et suivants ;

Vu  la  convention  du  1er juin  1942 et  ses  avenants  accordant  à  la  Société  Nationale  des  Pétroles
d’Aquitaine (SNPA) le droit exclusif d’effectuer des opérations de recherches d’hydrocarbures liquides et
gazeux ainsi que des travaux d’exploitation ;

Vu les arrêtés ministériels en date du 20 juin 1951 et du 2 mars 1959 attribuant à la SNPA un périmètre
d’exploitation d’hydrocarbures liquides ou gazeux d’environ 450 km2 pour une période de validité courant
du 3 octobre 1942 au 3 octobre 2041 ;

Vu les arrêtés  ministériels  et  conventions  attribuant  le  périmètre  d’exploitation successivement  à  la
Société  Nationale  Elf  Aquitaine  Production  (SNEAP),  Elf  Aquitaine  Production  (EAP),  Elf  Aquitaine
Exploration Production France (EAEPF) et Total Exploration Production France (TEPF) ;

Vu l’arrêté ministériel du 10 octobre 2014 autorisant la mutation du périmètre d’exploitation au profit de la
société Geopetrol ;

Vu le courrier de la société Geopetrol SA en date du 15 janvier 2015 autorisant la société Total E&P
France à déposer auprès de l’administration les dossiers de déclaration d’arrêt  définitif  des travaux
miniers (DADT) concernant les installations non reprises par Geopetrol ;

Vu la DADT déposée par la société Total E&P France le 31 mars 2016 ;

Vu  l’avis  de  recevabilité  établi  le  4  mai  2016 par  la  Direction  Régionale  de  l’Environnement,  de
l’Aménagement et du Logement (DREAL) ;

Vu la consultation des services et du conseil municipal de la commune de Lacq ;

Vu le rapport de récolement établi par la DREAL le 4 octobre 2018 ;

Vu le rapport accompagnant le présent arrêté établi par la DREAL le 4 octobre 2018 ;

CONSIDÉRANT que les installations ne sont plus susceptibles de présenter des inconvénients pouvant
nuire aux intérêts mentionnés à l’article L.161-1 du code minier ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

1/2

UD DREAL - 64-2018-10-19-004 - AP Mines/2018/09 - premier et second donné acte - société Géopétrol - concession Lacq - DADT LA052, LA053, LA054,
LA068 du manifold M7 et des collectes associées 131



ARRÊTE

Article 1

Il est donné acte à la société Geopetrol SA de la déclaration d’arrêt des travaux miniers pour les puits
LA052, 053, 054, 068, le manifold M7 et les collectes associées jusqu’à l’entrée du manifold M5.

Article 2

Le présent arrêté, établi au vu du procès-verbal de récolement du 4 octobre 2018, vaut 1er et 2e donné
acte et met fin à la Police des Mines.

Article 3 : Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut être déféré au tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter
de sa notification.

Article 4 : Publicité

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et affiché dans la mairie
de Lacq.

Article 5 : Copie et exécution

Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, le maire de Lacq, la directrice régionale
de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement,  les  agents  placés  sous  son  autorité,  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à la société
Geopetrol SA et dont une copie sera transmise à la société Total E&P France.

2/2

UD DREAL - 64-2018-10-19-004 - AP Mines/2018/09 - premier et second donné acte - société Géopétrol - concession Lacq - DADT LA052, LA053, LA054,
LA068 du manifold M7 et des collectes associées 132


